[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.07.2019
	№
	323

О внесении изменений в постановление администрации от 07.02.2012 №25
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО «Светогорское городское поселение» и МБУ «КСК г.Светогорска»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных
и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 №729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями,
в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг
и предоставляемых в электронной форме», Уставом  МО «Светогорское городское поселение», в целях урегулирования деятельности администрации  МО «Светогорское городское поселение» по решению вопросов местного значения, осуществляемой по запросам заявителей в пределах полномочий администрации  МО «Светогорское городское поселение», повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению МО «Светогорское городское поселение»,  администрация муниципального образования  «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации от 07.02.2012 №25 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО «Светогорское городское поселение» и МБУ «КСК г. Светогорска» (с изм. от 17.04.2015 №137, от 23.09.2016 №519, от 16.01.2017 №29, от 31.07.2017 №398, от 06.09.2018 №431, от 28.02.2019 № 88) следующие изменения:
1.1. в Перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
МО «Светогорское городское поселение»:

1.1.1.  включить следующие муниципальные услуги

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование стр. подразделения, ответственного за предоставление или организацию предоставления услуги
	Номер типового АР

	3.5
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Сектор по культуре, делам молодёжи и спорту
	46

1.1.2.  Приложение 1 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО «Светогорское городское поселение» изложить в новой редакции
в соответствии с приложением   к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
http://www.mo-svetogorsk.ru в разделе «Документы/Нормативные правовые акты».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ренжина А.А.
Глава администрации
   С.В. Давыдов

Приложение

к Постановлению администрации
от «25» июля 2019  №323
Приложение №1

к Постановлению администрации

от «07» февраля 2012   №25

 (с изм.от 17.04.2015  №137, от 23.09.2016 №519,

от 16.01.2017 №29, от 31.07.2017 №398,
от 06.09.2018 №431, от 28.02.2019 № 88, от 25.07.2019 № 323)
Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией МО «Светогорское городское поселение»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование стр. подразделения, ответственного за предоставление или организацию предоставления услуги
	Номер типового АР/ МФЦ/ КЗ через МФЦ

	1. Общие вопросы

	1.1
	Рассмотрение обращений граждан
	Отдел по организационным и общим вопросам

	1.2
	Выдача копий (выписок из) правовых актов администрации МО "Светогорское городское поселение
	Отдел по организационным и общим вопросам

	1.3
	Награждение Почётной грамотой и Благодарностью администрации

	Отдел по организационным и общим вопросам

	Итого 3

	2. Финансы, экономика, потребительский рынок

	2.1
	Консультирование граждан по вопросам защиты прав потребителей
	Сектор экономического развития и муниципальных закупок

	2.2
	Консультирование представителей малого и среднего предпринимательства
	Сектор экономического развития и муниципальных закупок

	2.3
	Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков
	Сектор экономического развития и муниципальных закупок
	5

МФЦ

	Итого 3

	3. Культура, спорт, молодежная политика

	3.1
	Предоставление информации об объектах культурного наследия  регионального или  местного значения, находящихся на    территории МО «Светогорское городское поселение» и включенных в единый  государственный реестр объектов культурного   наследия (памятников  истории и культуры)   народов Российской  Федерации
	Сектор по культуре, делам молодежи и спорту

	3.2
	Предоставление информации по реализации инициатив молодежи на территории МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор по культуре, делам молодежи и спорту

	3.3
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, проводимых в муниципальном учреждении
	Сектор по культуре, делам молодежи и спорту
	45

	3.4
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел
	Сектор по культуре, делам молодежи и спорту

	3.5
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Сектор по культуре, делам молодежи и спорту
	46

	Итого 5

	4. Городское и жилищно- коммунальное хозяйство

	4.1
	Выдача документов (по регистрационному учету граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, выписки из домовой книги, карточки регистрации, справок и иных документов) гражданам, проживающим в домах частного жилого фонда
	Отдел городского хозяйства

	4.2
	Заключение договоров социального найма жилого помещения
	Отдел городского хозяйства

	4.3
	Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Отдел городского хозяйства

	4.4
	Предоставление гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма жилого помещения
	Отдел городского хозяйства

	4.5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел городского хозяйства

	4.6
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел городского хозяйства

	4.7
	Предоставление консультаций жителям по вопросам создания товариществ собственников жилья

	Отдел городского хозяйства

	4.8
	Обследование жилищных условий граждан

	Отдел городского хозяйства

	4.9
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел городского хозяйства

	2

МФЦ

	4.10
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	Отдел городского хозяйства
	6

МФЦ

	4.11
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел городского хозяйства
	8
МФЦ

	4.12
	Выдача специального разрешения на движение транспортных средств органом местного самоуправления поселения, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог
	Отдел городского хозяйства
	33

МФЦ

	4.13
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма в МО "Светогорское городское поселение"
	Отдел городского хозяйства
	44

МФЦ

	4.14
	Выдача, продление, закрытие разрешения (ордера) на производство земляных работ

	55

МФЦ

	4.15
	Прием заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Жилье для молодежи»
	Отдел городского хозяйства
	64

МФЦ

	4.16
	Прием заявлений от граждан о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области"
	Отдел городского хозяйства
	65

МФЦ

	4.17
	Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Обеспечение Жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы
	Отдел городского хозяйства
	66

МФЦ

	4.18
	Прием заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и период до 2020 года»
	Отдел городского хозяйства
	67

МФЦ

	~

· Организация ритуальных услуг 41

Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на гражданских кладбищах муниципального образования 42
	БУДУТ ВКЛЮЧЕНЫ ПОСЛЕ РАЗРАБОТКИ АР

	Итого 18

	5. Земельно- имущественные отношения

	5.1
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел по управлению имуществом

	3

МФЦ
КЗ через МФЦ

	5.2
	Выдача разрешения на строительство
	Отдел по управлению имуществом
	4

МФЦ
КЗ через МФЦ

	5.3
	Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения
	Отдел по управлению имуществом
	7

МФЦ

	5.4
	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел по управлению имуществом
	10

МФЦ

	5.5
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел по управлению имуществом
	12

МФЦ

	5.6
	Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел по управлению имуществом
	13

МФЦ

	5.7
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел по управлению имуществом
	14

МФЦ

	5.8
	Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел по управлению имуществом
	15

МФЦ

	5.9
	Присвоение и аннулирование адресов
	Отдел по управлению имуществом
	18

МФЦ
КЗ через МФЦ

	5.10
	Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование
	Отдел по управлению имуществом

	19

МФЦ

	5.11
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Отдел по управлению имуществом

	20

МФЦ

	5.12
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел по управлению имуществом
	21

МФЦ
КЗ через МФЦ

	5.13
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)
	Отдел по управлению имуществом
	43

МФЦ

	5.14
	Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Отдел по управлению имуществом

	48

МФЦ

	5.15
	Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, на торгах
	Отдел по управлению имуществом
	49

МФЦ

	5.16
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	Отдел по управлению имуществом
	50

МФЦ

	5.17
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Отдел по управлению имуществом
	51

МФЦ

	5.18
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без торгов
	Отдел по управлению имуществом
	52

МФЦ

	5.19
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
	Отдел по управлению имуществом

	54

МФЦ

	5.20
	Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на территории МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	Отдел по управлению имуществом
	57

МФЦ

	5.21
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел по управлению имуществом
	58

МФЦ

	5.22
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Отдел по управлению имуществом
	59

МФЦ

	5.23
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел по управлению имуществом

	69

МФЦ

	5.24
	Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта на территории МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	Отдел по управлению имуществом

	71

МФЦ

	5.25
	Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Отдел по управлению имуществом

	72

МФЦ

	5.26
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, без предоставления земельного участка и установления сервитутов в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской федерации
	Отдел по управлению имуществом

	73

МФЦ

	5.27
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел по управлению имуществом

	74

МФЦ

	5.28
	Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел по управлению имуществом

	75

МФЦ

	5.29
	Рассмотрение уведомлений о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Отдел по управлению имуществом
	90

МФЦ

	5.30
	Рассмотрение уведомлений об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Отдел по управлению имуществом

	91

МФЦ

	Итого 30

	Всего 59

Исполнитель: Конева Т.В.

Согласовано:  	Ренжин А.А.

Разослано: дело, сайт, СЭД- по списку согласования

D:\ОРГОТДЕЛ\Регламентация деятельности\Адм.регламенты\анализ практики\П.137 от 17.04.2015 Перечень МУ изм.2017 анализ Соглашения рабочий.doc